CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 82/2022

Ementa: Concede o título de Cidadania Barra-
mansense a José Antônio de M. Alvarenga.

Art. 1° - Fica concedido pelos relevantes serviços prestados à comunidade o Titulo de
Cidadania Barra-mansense a José Antônio de M. Alvarenga.

Art. 2°- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

BARRA MANSA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

_________________________________

RAYANE BRAGA DA SILVA

Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Anexo o currículo que justifica o mérito do título de Cidadão Barra-mansense a ser
conferido a José Antônio de M. Alvarenga.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

Currículo:

José Antônio de M. Alvarenga

Nascido no Estado do Rio de Janeiro, na cidade do Rio de Janeiro, em 27/05/1964,

estudou Gestão de Segurança Pública pela Universidade Metodista de São Paulo, formado

também em teologia pela Faculdade Teológica FATAD, formado em Capelania Assistencial

Hospitalar, Prisional e Empresarial, pela União dos Capelães do Brasil UCEBRAS. Trabalhou

por 22 anos como Perito/Investigador da CSN, no setor GSP/GSI-I; atuou como Comissário

de Menores Ad hoc na Comarca de Volta Redonda. Atualmente é Secretário Parlamentar

do Deputado Federal Delegado Antônio Furtado.